reducere sine qua nemo bonus esse potest . Equitas enim est rerum conveniencia

que cuncta cohequiperat et in paribus causis paria iura desiderat . Iusticia

vero est constans et perpétua voluntas ius suum unicuique tribuens et quantum

iste supradicte legum diffinitiones paribus in causis paria iura desiderant et

quod suum est unicuique tribuant . Idcirco sine legum auctoritate inter pares

paria iura dividi vel vix vel nunquam recte possunt . Cum

studiosum in omnibus rebus invocatur quam legum auctoritas que et divinas et

humanas res bene disponit et homnem iniquitatem expellit minime sine illis

humana res bene disponi vel iniquitas expelli potest. Quapropter ego Petrus

vicecomes in nomine domini nostri Iesus Christi et in omnipotentis Dei

confidens adiutorio et in quantum possum iusticiam et equitatem servans

incipio divisionem facere de nostris rebus inter me et Izarnum vicecomitem et

Guillelmum Iordani fratres meos. Hanc autem divisionem facio

ordinatione

enim nichil tam

concilio et

Ramundi fratris nostri tholosanensis Dei gracia episcopi et P.
Gros cognati nostri et filiorum eius (Iz)arni silicet et R. In hoc autem

faciendo Guillelmus Iordani frater noster concilium et auxilium michi prebuit

et quidam alii viri istius ville sacramento constricti ut iusticiam et

equitatem inter nos servarent prout melius possent et iniquitatem expellerent.
Si tamen in hac divisione aliquid vel superfluum vel minus dictum aut minus

ydoneum dictum fuerit humane inbecillitati qua naturaliter hominibus inest

atribuatur . Omnium enim habere memoriam et penitus in nullo pecare magis

divinitatis quam humanitatis est . Set quoniam ista divisio in tribus partibus

fit unam partem de istis tribus taliter incipimus earn silicet que versus

pratum est .
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A capitolio canonicorum sicut via assendit sursum transiens ante domum

Yzarnii Moutonis et Bonifassi Breser et sursum ante domum B. Geraldi usque ad

domum R. en Daubit et inde sursum sicut via transit ante domum B. Bontos et P.
Clari usque in quadruvio quod est ante tabulam R. en Daubit et ante domum

Boteti lo macip et inde sicut via transit recte per medium

domum Rainaldi Donadei et ante domum novam que fuit Poncii de Granollet usque

in quadruvio quod est ante domum que fuit P. Ponchet et sicut eadem via se

extendit usque ante domum P. de Ionquieras et inde sicut sursum ad dexteram
spectatur inter domum illorum de Murel et domum P. de Ionqueiras usque in

boulam finalem que est super murum que dividit medianam partem istius ville ab

ista parte que est versus pratum. Et sicut vallatum quod est ante hanc boulam

vadit ab hac bola dessendendo usque ad portam prati et inde sicut vallatum
claudit hanc partem usque a la canal de Boneta et inde sicut vallatum tendit

usque ad turrem de la condamina et inde usque ad pontem de Paulig sic tamen ut

predictus pons cum portale de super intelligatur esse intra fines

partis et sicut predictum portale et capitolium canonicorum inde fecimus

principilum recta linea se spectant ut in hac parte molinus et furnus de la

claustra esse intelligatur ita sucut supradictum est . Ista pars que

versus pratum dividitur et separatur ab aliis duabus partibus infra hanc

villam. Modo volumus diffinire terciam partem terre et honoris que habemus

extra hanc villam et mitere et coiungere cum hac supradicta parte que est

versus pratum ita ut sint una et eadem sub potestate illius domini cui

evenerit . Sicut Boneta demostrat a ponte de Paulig usque in Avaironem et sicut

flumen Avarionis descendit usque a Biole et inde usque ad coniunxionem Arere

et ipsius Avarionis et inde sicut ruus Arere extenditur usque a Cauzada et ita

ut quodcumque habemus afar a Cauzada ultra Arera e desa otra intra hos fines

computetur et inde sicut Arera extenditur usque ad pont romieu et inde sicut

spectatur recte usque a Valantres et inde a Bornac e da Bornac usque ad

Premilhargas et inde sicut descenditur usque Boneta et sicut Boneta inde venit

usque ad pont Paiaic et inde sicut via extenditur usque ad pontem quern fecit
Bioles inter vineam Guillelmi Girberti et vineam illorum de Fontanis de subtus

et inde sicut recte spectatur usque ad sobiranum cornu vinee G. Ademarii quod

tangit vinea Rotberti Donadei et inde sicut recte spectatur usque ad cornu

mercatum ante

istius

est
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vinee quam G. Adzemarii habet in pignore de B. Johanne ita iste due vinee

et inde usque ad boulam finalem que est super

murum que dividit hanc partem s ( lacune ) est versus pratum ab alia parte

mediana sicut dividitur et separatur hec pars que est versus pratum ab aliis

partibus extra hanc villam.
Quia fines istius partis primitus infra hanc villam diffiniti fuerunt ideo

primitus de honoribus huius partis vicecomiti pertinentibus infra hanc villam

dicendum est . In hac parte computamus

similiter de la claustra et domum similiter que fuit Stephani

Tocaseihn et ortum nostrum vicecomitalem qui est iuxta ortum Guillelmi de

Fontanis. Et computamus in hac parte totum nostrum ius quod habemus in domibus

que fuerunt Durandi de Gimel et pratum magnum nostrum vicecomitale totum

integraliter sicut melius habemus et possidemus sine omni retentione quod est

inter vineam illorum de Fontanis et illam canal de Boneta. In hac parte versus

pratum computamus de phevo quod tenet P. Dons de prepositura totos ortos

canonicorum de las barrieras excepta vinea que fuit Bonifassi Marques in qua

vinea est quedam pars ortorum supradictorum qui non sunt de hoc phevo. Et

computamus in hac eadem parte vineam de na Oella et vineam Yzarni Mouto de la

costa super viam en la tenenssa de Estevena Bona usque ad vineam Vidali de

Naiac et hoc totum est de ipso phevo et per hoc totum debet alberc cum duobus

militibus et XIIII solidos d ' acapte domino istius partis. Alia pars huius

phevi supradicti est in mediana parte silicet talis de domibus Guillelmi de

Fontanis portale et curtis et cellarium et domus P. Ponchet et ille campus de

macellariis qui est in clauso qui fuit P. Clari et totus mansus de Rausseiac

et per hoc totum debet P. Dons alberc cum VII militibus et XL solidos d ' acapte

domino médiane partis. Alia pars istius phevi supradicti est in parte versus

Avaironem silicet talis domus Rotgerii que est iuxta infirmariam et viridarium

totum debet ipse P. Dons alberc cumI

milite et VI solidos d ' acapte domino illius partis. In hac parte versus pratum

computamus de illo phevo quod tenet Gaudina et fratres sui de prepositura

molinos de Romegos totos integraliter cum suis pertinenciis et ortum et pratum

et vineam et tot as costas que sunt supra viam et terras que ibi sunt et per

hoc totum debet alberc cum VIII militibus et XLVIII solidos d ' acapte. Alia

pars istius phevi est in mediana parte silicet talis domus ipsius Gaudine et

infra hos fines computentur

furnum nostrum de la claustra et

molinum

et camera maioris domus sue et per hoc

lî
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curtes a domo que fuit B. Geraldi Puncheti usque ad domum Bortinandi excepto

airale quod tenent de Bonome de Caossada et per hoc totum donat alberc cum II

militibus et XII solidos d ' acapte domino partis médiane. In hac parte versus

pratum computamus de phevo Guillelmi de Fontanis et nepotibus eius de quo

fecerunt concordiam cum Yzarno vicecomite et nobiscum fratribus suis talem

qualis in carta nostra et in carta eorum est que carte sunt divise per

litteras partem unam scilicet talem totum illud quod habent de Boneta in ultra

versus Caerci ubicumque sit scilicet illud ( quod) ad supradictum phevum

pertinent et per hanc partem debent alberc cum IIII militibus et XV solidos

d ' acapte domino istius partis. In mediana parte est alia huius phevi per quam

donant alberc ( lacune) militibus et XLV solidos d ' acapte domino médiane

partis. In hac cadem parte computamus de phevo quod tenet B. de Porcieras de

prepositura quod fuit Guidonis del Castel illam vineam ( lacune )alhier pro qua

debet servire aliquantulum domino istius partis. Alia pars istius phevi est

tota in mediana parte pro qua debet alberc cum X militibus et LX solidos
d ' acapte domino illius partis. (Deffi)nitis honoribus huius partis infra hanc

de illis honoribus qui sunt in hac parte extra hanc

villam. In hac parte versus pratum computamus totum nostrum (i)us et nostram

rationem quam habemus in castello de Bona et in honore ad Bonnam pertinente

qui honor intra fines istius partis est et extra fines huius partis hoc

scilicet las ribas ( lacune ) eli aribadei in quibus stant li cap de las

paissieras del moli de las Ondas et del moli de lor de Fontanas e d ' aquel de

Bonna et d ' aquel de Caurces et la terra e la paissiera d 'Airals et ad hue

dimititur ad servicium et ad esplecha d ' aquestz molis e d ' aquestas paissieras

et de eis lo castel de Bona totz los terres de las broas de las rochas a den
aval usque in Avaironem que es de la paissiera de las Ondas en jusca ad aquela

d ' Airals. Et computamus in hac parte versus pratum totum illud quod habemus

afar a Cazals et (illisible) et a Sant Cire cum tota abadia ubicumque sit et a

Verdomol et a Brez et a Lugang et a Cervanac et a Montpalaih et a Holmet et a

Sant Sumplizi et a la costa et a Cannac et a Pomers. Et mittimus in hac parte

Murel totum integraliter cum totis suis pertinenciis et cum totis hominibus

qui inde sunt vel futuri sunt et totum nostrum ius et totam nostram rationem

quam habemus a Cas qualicumque modo. Et mittimus in hac parte Espiamont totum

integraliter cum totis suis pertinenciis sicut melius habemus et possidemus

villam dicendum est

35
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nos vel aliquis nostri nomine et homines et feminas qui et que inde sunt et

alberc quod infantes Guillelmi Iohannis debent nobis facere propter honores ad

Espiamont pertinentes et Berguhn cum totis suis pertinenciis similiter et

Cauzanuntz cum suis pertinenciis.
Dictum est superius de finibus hius partis que est versus pratum tam

infra hanc villam Sancti Antonini quam extra et de honoribus huius partis et

de nominibus eorum tam infra hanc villam similiter quam extra. Quando vero de

phevis qui in duabus vel in tribus partibus divisi sunt mencionem habuimus

ideo de illis qui integri sunt in hac parte tractare noluimus quia ullam

comunitatem cum aliis partibus habent. Notum est enim quod isti phevi integri

et domini eorum sub potestate illius remanent qui dominus est huius partis per

tantum scilicet quantum ad istos phevos quos tenent in potestate illius

pertinet . Modo volumus dicere de rebus quas inter nos très fratres communes

esse volumus et de exceptionibus et convencionibus que inter nos et homines

nostros costituere volumus taliter incipientes. Totum nostrum ius et totam

nostram rationem qualitercumque habeamus in totas las leidas que ad hanc

villam pertinent et in totos los pezatgues qualescumque sint volumus quod hoc
totum supradictum inter nos très fratres comune remaneat et in hoc

intelligatur esse totum nostrum sennorivum quod habemus in totis nostris

phevatoriis de la Sal et tote nostre décimé qualescumque sint ad hanc villam

pertinentes et totum nostrum sennorivum quod habemus in phevatoriis istarum

decimarum vel habere debemus inter nos très fratres comunes remaneant sicut

melius habemus vel aliquis de nobis tenet. De la leida vero de la legira sic

intelligatur quod aliquis de nobis dominis non tollamus nec forzemus nec

tollere nec forzare faciamus la legna hominibus alius vel aliorum dominorum

supra nostram voluntatem. De furnis autem dicimus quod ubicumque suas

parochias habent vel habere soient ita deinceps habeant pro bono et fide et

parochiani habeant suam rationem in furnis et furni in parochianis ita silicet

quod si inter parochianos et furnarios vel poscarios discordie oriebantur

domini furnorum et domini parochianorum hoc faciant rectificare et si clams

ante vicecomitem veniret habeat inde vicecomes de furnario V solidos et de

poscario III solidos si in iusticiam caderent si vero clams ante vicarium

veniret habeat inde vicarius II solidos de furnario et XII denarios de

poscario.
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Pl.I
Extrait du plan cadastral 1961, AC , 1/ 1000e

— — Tracé des fortifications
A Etablissement de bains
B Escalier indépendant
C Halle
D Ancien hôpital
E Pont sur l' Aveyron
F Pont sur la Bonnette
G Ancien couvent de Capuçins.

Ancien couvent de Génovéfains
Eglise paroissiale
Temple

A ▲ A ▲ ▲ Percée antérieure à 1781
entre 1781 et 1814

1814 et 1930
postérieure à 1930

/ / / Zone urbanisée après 1814.
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PI.TI "